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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

1 STATINIO AR JO DALIES STATYBOS VIETA 
1.1.1 Liepų g. 11, Svėdasų sen., Anykščių rajonas. 
1.1.2 Liepų g. 11A, Svėdasų sen., Anykščių rajonas. 

2 STATINIO AR JO DALIES PAGRINDINĖ NAUDOJIMO PASKIRTIS 
2.1.1 Mokslo paskirties pastato (7.11) Liepų g. 11, Aulelių k., ir gyvenamosios paskirties pastato (6.4.) Liepų g. 11A, Aulelių k., paskirtys 

keičiamos į Gydymo paskirtį (7.12.) 

3 STATINIŲ KATEGORIJOS 
3.1.1 Esamos statinių kategorijos: pastatas 01 – neypatingas statinys; pastatas 02 – neypatingas statinys 
3.1.2 Busimos statinių kategorijos: pastatas 01 – ypatingas statinys; pastatas 02 – neypatingas statinys  

4 ŽEMĖS SKLYPO TERITORIJOS NAUDOJIMO REGLAMENTO PARAMETRAI (KAI TERITORIJŲ PLANAVIMO 
ĮSTATYMO [5.12] 20 STRAIPSNIO NUSTATYTAIS ATVEJAIS NEPARENGTI TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTAI 
IR STATYBA KONKREČIAME ŽEMĖS SKLYPE LEIDŽIAMA) 

4.1.1 Sklypas patenka į Anykščių rajono bendrojo plano teritoriją.  Teritorijos naudojimo tipai – gyvenamoji teritorija, Socialinės 
infrastruktūros teritorija, paslaugų teritorija, inžinerinė infrastruktūros teritorija, inžinerinės infrastruktūros koridorius, bendro 
naudojimo erdvių, želdynų teritorija, aikštė, vandenvietė 

4.1.2 Maksimalus užstatymo intensyvumas (socialinė infrastruktūra) – 2,0-2,5; 
4.1.3 Pastatų aukštingumas – iki 12m; 
4.1.4 Nekilnojamojo turto registro duomenų bazės išraše nurodoma sklypo paskirtis - “kita”, naudojimo būdas – “Visuomeninės paskirties 

teritorijos” 

5 STATINIO (PASTATO) TECHNINIAI IR PASKIRTIES RODIKLIAI 
5.1.1 Sklypo plotas – 26721m2 
5.1.2 Sklypo bendrieji rodikliai: 
 Projektuojamas Leidžiamas (BP) 
Sklypo UI 0,115 ≤2,0-2,5 
Sklypo UT 7% 60-80% 

 
5.1.3 Bendrieji statinių rodikliai: 

Pastatai Liepų g. 11A Liepų g. 11 
Pastato bendrasis plotas 2490m2 808m² 
Pastato pagrindinis plotas 1843 m2 705 m2 
Pastato antžeminis tūris 9368m3 3593 m3 
Aukštų skaičius 3 2 
Pastato aukštis 11m 7,8m 



 

Dokumento žymuo Lapas Lapų Laida 
21022-XX-PP-AR 2 2 O 

  

Energetinio naudingumo klasė ≥C ≥C 
Pastato akustinio komforto sąlygų klasė ≥C ≥C 

6 STATINIO STATYBOS RŪŠIS 
6.1.1 Liepų g. 11A pastatas (sklypo plane pažymėtas -01) - Statinio rekonstravimas (7.2.) 
6.1.2 Liepų g. 11 pastatas (sklypo plane pažymėtas -02) – Statinio kapitalinis remontas (7.3.1.) 

7 PROJEKTUOJAMŲ STATINIŲ SĄRAŠAS (JEI APRAŠOMA STATINIŲ GRUPĖ)  
7.1.1 01 – Gydymo paskirties pastatas 
7.1.2 02 – Gydymo paskirties pastatas 
7.1.3 03 – Automobilių stovėjimo aikštelė 
7.1.4 04 - Automobilių stovėjimo aikštelė 
7.1.5 05 – Vidaus naudojimo kelias 
7.1.6 06 - Takas 

8 PAAIŠKINAMI IR PAGRINDŽIAMI PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ SPRENDINIAI, NURODOMI LAIKANČIŲJŲ 
KONSTRUKCIJŲ IR IŠORINIŲ ATITVARŲ PARINKIMO MOTYVAI IR KITA. JEIGU NUMATYTA PROJEKTINIŲ 
PASIŪLYMŲ RENGIMO UŽDUOTYJE, AIŠKINAMAJAME RAŠTE APRAŠOMI GAMYBOS AR KITOS VEIKLOS 
RŪŠIES, PROJEKTUOJAMOS STATINYJE, TECHNOLOGINIS PROCESAS (SCHEMA), NUOTEKŲ TVARKYMO 
PASIŪLYMAI, ATLIEKŲ TVARKYMO PASIŪLYMAI, ORIENTACINIS ENERGINIŲ IŠTEKLIŲ (ELEKTROS ENERGIJOS, 
ŠILUMOS, GERIAMOJO VANDENS, DUJŲ IR KITŲ IŠTEKLIŲ) KIEKIS IR APSIRŪPINIMO ŠALTINIAI; 

8.1.1 Projektuojami gydymo paskirties pastatai (specialiųjų įstaigų sveikatos apsaugos pastatai). Šiuo projektu du esami pastatai 
(Mokykla (Mokslo paskirties pastatas) Liepų g. 11 ir bendrabutis su valgykla (Gyvenamoji (įvairioms socialinėms grupėms) 
paskirtis) Liepų g. 11A) fiziškai apjungiami tarp jų pristatant priestatą. Abiejų pastatų paskirtys keičiama į gydymo (specialiųjų 
įstaigų sveikatos apsaugos pastatai). 

8.1.2  Patekimas į sklypą numatomas iš pietinės bei vakarinės pusės. 
8.1.3 Pastatų kompleksą sudaro buvusi mokykla pietinėje dalyje, buvęs bendrabutis šiaurinėje dalyje ir juos jungianti pristatoma jungtis, 

jungianti pastatus per antrą aukštą, paliekant praėjimą  tarp esmų pastatų žemės lygyje.  
8.1.4 Ties pristatomu priestatu pirmame aukšte projektuojama baseino erdvė su pirtimis ir masažų kambariais. Antrame aukšte 

projektuojama valgykla su virtuvės patalpomis. Į pietinę pusę priestatas projektuojamas kaip erdvinė jungtis, holo koridorius, 
prisijungiantis prie pietinėje pusėje esančio buvusios mokyklos pastato, pristatant laiptinę ir liftą. Buvusios mokyklos pastate 
numatomi užsiėmimų ir specialistų kabinetai. Buvusiame bendrabučio – valgyklos pastate projektuojamos darbuotojų ir 
administracinės patalpos, pastato vartotojų laikino apgyvendinimo patalpos, bendros virtuvės, laisvalaikio – susirinkimų erdvės. 

8.1.5 Pagrindinis įėjimas į kompleksą numatomas ties priestatu. Patekus į holą, šalia projektuojama recepcija, liftas ir holo laiptai. 
8.1.6 Valgyklos virtuvės produktų tiekimui numatomas patekimas įš rytinės pastato pusės ties priestatu, įrengiant laiptinę su keltuvu.  
8.1.7 Buvusiam bendrabučio pastatui atlikta modernizacija, todėl eksterjeras perdaromas tik ties jungtimi su priestatu. Buvęs mokyklos 

pastatas termoizoliuojamas, apdailai naudojamas fasadinis apdailinis tinkas. Priestato konstrukcijoms naudojamos gelžbetonio ir 
metalo kolonos, gb monolito perdangos ir stogas. Sprendiniai gali būti tikslinami techninio projekto metu.  
Priestato fasadui naudojama fasadinė vitrininė sistema, naudojant atspindintį stiklą, siekiant išgauti kuo labiau aplinką atspindinčią 
ir su ja susiliejančią, su esamais korpusais kontrastuojančią jungtį. 

8.1.8 Kitiems sklype esantiems pastatams (pastatas – katilinė; pastatas – sandėlys; pastatas –vandens gerinimo įranginių pastatas) 
projektiniai sprendiniai nenumatomi. 

9 PROJEKTO AUTORYSTĖ 
9.1.1 Projektiniai pasiūlymai parengti remiantis užsakovo pateiktais priešprojektiniais pasiūlymais, kuriuos rengė UAB “.A.D.S”, 

architektas G. Kuginys 
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PROJEKTUOJAMŲ STATINIŲ SĄRAŠAS
01 Gydymo paskirties pastatas

02 Gydymo paskirties pastatas

03

05
04

Automobilių stovėjimo aikštelė

EKSPLIKACIJA
ŽN
EV
K

ŽN automobilių stovėjimo aikštelė

Krepšinio aikštelė (esama)

Vidaus naudojimo kelias

Elektromobilių įkrovimo vieta

06 Takas

Automobilių stovėjimo aikštelė

ESAMŲ STATINIŲ SĄRAŠAS
E01 Katilinė

E02 Sandėlys

E03 Vandens gerinimo įrangos pastatas

PAGRINDINIAI TECHNINIAI RODIKLIAI

Užstatymo plotas 1763,44 m2

0,115

64 + 4 ŽN

Užstatymo intensyvumas

Automobilių stovėjimų vietų skaičius

Užstatymo tankis 7%

19425 m2Apželdintas sklypo plotas

Sklypo plotas 26721m2

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI
Sklypo riba

Pastatai

Įėjimas į pastatą

Įvaža / išvaža

Medis (esamas)

Užstatymo zona

Kertami medžiai

Sodinami medžiai

S
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P
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X4X4

7
X2X2

X3X3

X1X1

5

4

9

8

6
10

11

19.90

25
.4

916
.9

9

20.53

X: 592 250 000

Y: 6 171 600 000

01
±0.00=+135.32

ŽN

04

03

02
-1.99=+133.33

05

06

EV

K
E01

E02

E03
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B1-04

B1-05

B1-06

B1-07

B1-08 B1-09

B1-10

B1-11B1-12B1-13B1-14 B1-15

B1-16

B1-17

C1-01

C1-02

C1-03

C1-04
C1-05
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H
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P
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A0-01
A0-02A0-15A0-03A0-04A0-05A0-06A0-07A0-08

A0-09 A0-12

A0-11

A0-10

A0-13

CR-01
CR-03

CR-02

CR-04

CR-12CR-13

CR-11

CR-09 CR-08

CR-10 CR-05 CR-06

CR-07

BR-01
BR-02

BR-03

BR-04

BR-07

BR-09
BR-08

BR-06

BR-05

BR-10

A

D
v1

.6

D
v1

.7

Dv1.8

Dv1.7

B

B

C

C

D

D

A

A

11

33

22

X2

X3

AR-04

AR-01AR-02
AR-03

LIEPŲ G. 11 PIRMO AUKŠTO PATALPŲ EKSPLIKACIJA
Nr.

A1-01
A1-02
A1-03
A1-04
A1-05
A1-06
A1-07
A1-08
A1-09
A1-10
A1-10
A1-11

Pavadinimas
Logopedo ir logoterapeuto kab.
Psichologo ir medicinos psichologo kab.
Psichologo kab.
Dailės terapijos kab.
Muzikos terapijos kab.
Grupių užsiėmimų, psichoterapeuto kab.
Mokymų salė
Užimtumo kab.
Sensorinis kab.
Gydytojo kab.
WC
ŽN WC

Plotas
15.81
15.99
15.93
15.87
15.93
32.71
66.25
18.24
33.59

110.61
15.89
5.06

361.88 m²

LIEPŲ G. 11  NULINIO AUKŠTO PATALPŲ EKSPLIKACIJA
Nr.

A0-01
A0-02
A0-03
A0-04
A0-05
A0-06
A0-07
A0-08
A0-09
A0-10
A0-11
A0-12
A0-13
A0-15

Pavadinimas
Gydytojo kab.
Atvejo vadybininko kab.
Specialusis pedagogo kab.
Kineziterapijos salė
Ergoterapeuto kab.
Sensorinis kab.
Masažo kab.
Darbuotojų kab.
Socialinio darbuotojo kab.
WC
ŽN WC
Koridorius
Tambūras
Slaugytojo kab.

Plotas
15.81
16.47
16.29
65.95
16.71
31.87
18.18
21.52
10.63
15.89
5.06

103.24
3.19

15.39
356.20 m²

LIEPŲ G. 11 RŪSIO PATALPŲ EKSPLIKACIJA
Nr.

AR-01
AR-02
AR-03
AR-04

Pavadinimas
Techninė pat.
Techninė pat.
Techninė pat.
Techninė pat.

Plotas
22.44
16.73
21.50
29.05
89.72 m²

LIEPŲ G. 11A PIRMO AUKŠTO PATALPŲ EKSPLIKACIJA
Nr.

B1-01
B1-02
B1-03
B1-04
B1-05
B1-06
B1-07
B1-08
B1-09
B1-10
B1-11
B1-12
B1-13
B1-14
B1-15
B1-16
B1-17
C1-01
C1-02
C1-03
C1-04
C1-05
C1-06
C1-07
C1-08
C1-09
C1-10
C1-11
C1-12
C1-13
C1-14
C1-15
C1-16
C1-17
C1-18
C1-19
C1-20
C1-21
C1-22
C1-23

Pavadinimas
Holas
Personalo pat.
Koridorius
Persirengimo pat.
ŽN WC
Persirengimo pat.
ŽN WC
Baseino pat.
Sauna
Infraraudonūjų spindulių pirtis
Purvo vonios pat.
Perlinės vonios pat.
Burbulų pat.
Druskų pat.
Poilsio kamb.
Pagalbinė pat.
Koridorius
Kambarys
ŽN WC
Koridorius
Personalo kamb.
Kambarys
ŽN WC
Kambarys
WC
Kambarys
ŽN WC
Kambarys
ŽN WC
Virtuvėlė
Administracinis kab.
Administracinis kab.
WC
Sandėliukas
Administracinis kab.
Administracinis kab.
Pasitarimų kab.
Holas
Sandėliukas
Sandėliukas

Plotas
132.07

11.17
20.21
16.07
3.74

15.93
3.74

111.30
8.39
8.44

12.19
10.80
10.94
11.63
9.01
2.92

36.58
16.66
4.50

63.53
32.65
20.29
5.16

27.15
5.55

22.21
5.00

15.51
4.98

26.86
11.75
9.47
1.76
7.22

19.62
24.86
39.34
58.14
6.35
6.60

860.29 m²

LIEPŲ G. 11A  RŪSIO PATALPŲ EKSPLIKACIJA
Nr.

BR-01
BR-02
BR-03
BR-04
BR-05
BR-06
BR-07
BR-08
BR-09
BR-10
CR-01
CR-02
CR-03
CR-04
CR-05
CR-06
CR-07
CR-08
CR-09
CR-10
CR-11
CR-12
CR-13

Pavadinimas
Techninė pat.
Techninė pat.
Techninė pat.
Techninė pat.
Techninė pat.
Techninė pat.
Techninė pat.
Techninė pat.
Techninė pat.
Techninė patalpa
Koridorius
Techninė pat.
Techninė pat.
Techninė pat.
Koridorius
Techninė pat.
Techninė pat.
Koridorius
Techninė pat.
Techninė pat.
Koridorius
Techninė pat.
Techninė pat.

Plotas
12.44
3.76
6.68
1.66

45.41
18.60
2.88

14.50
5.32
9.62
8.23
5.82

10.04
13.26
3.40
4.98

13.17
3.63
5.55

10.51
4.52

11.19
16.09

231.26 m²

-2. RŪSIO PLANAS 1:200

-1. NULINIO AUKŠTO PLANAS 1:200

0. PIRMO AUKŠTO PLANAS 1:200

LIEPŲ G. 11ALIEPŲ G. 11

KVAL. PATV.
DOK. NR.

SPV / SPDV

Arch.

MetodARCH
MB „Metodinė architektūra“

Šeimyniškių g. 21-93, LT-09236 Vilnius
Tel. +370 686 92 677, el.p. info@metodarch.lt

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

DOKUMENTO PAVADINIMAS

DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ

LAIDA

0

1 1

Laida Išleidimo data Laidos statusas. Keitimo priežastis (jei taikoma)

0 2022-01-26 Projektinių pasiūlymų viešinimui

RŪSIO, NULINIO IR PIRMO AUKŠTŲ PLANAI

21022-XX-PP.B-02
LT

BĮ Anykščių rajono šeimos ir vaiko gerovės centras

1:200

Arch. JUSTAS PAIČIUS

KAROLIS GRIGAITIS

STATYTOJAS

Arch. ARNOLDAS TAMOŠAITIS

A2097 AURELIJA STANCIKIENĖ

Gyvenamosios paskirties pastato Liepų g. 11A, Aulelių k. rekonstrukcijos ir
paskirties keitimo į gydymo paskirtį ir mokslo paskirties pastato Liepų g. 11,
Aulelių k. kapitalinio remonto ir paskirties keitimo į gydymo paskirtį projektas
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A

B2-01

B2-02

B2-03

B2-04 B2-05

B2-06

B2-07

B2-08

B2-12

B2-09
B2-10B2-11

C2-23

C2-22

C2-01

C2-02 C2-03

C2-04 C2-05

C2-06

C2-07

C2-07

C2-08

C2-09 C2-10

C2-11

C2-12
C2-13

C2-14

C2-15

C2-16

C2-17

C2-18

C2-19

C2-20

C2-21

C2-22

C2-23

C2-24

C2-25
C2-26

C2-27C2-28

C2-29

LIEPŲ G. 11A TREČIO AUKŠTO PATALPŲ EKSPLIKACIJA
Nr.

C3-01
C3-02
C3-03
C3-04
C3-05
C3-06
C3-07
C3-08
C3-09
C3-10
C3-11
C3-12
C3-13
C3-14
C3-15
C3-16
C3-17
C3-18
C3-19
C3-20
C3-21
C3-22
C3-23
C3-24
C3-25

Pavadinimas
Kambarys
Holas
Prieškambaris
Kambarys
Kambarys
Kambarys
Kambarys
Prieškambaris
Kambarys
Kambarys
Moterų dušų, wc patalpa
Vyrų dušų, wc patalpa
ŽN WC
Prieškambaris
Kambarys
Kambarys
Socialinio darbuotojo kab.
Holas
Prieškambaris
Kambarys
Kambarys
Sandėliukas
Sandėliukas
Sandėliukas
Koridorius

Plotas
21.71
27.25
9.35

10.49
10.13
27.79
21.15
7.41

13.40
13.29
25.70
23.74
4.62
7.76

11.72
12.02
24.16
79.05
7.40

15.26
14.82
6.63
6.37
4.66

22.46
428.34 m²

LIEPŲ G. 11A ANTRO AUKŠTO PATALPŲ EKSPLIKACIJA
Nr.

B2-01
B2-02
B2-03
B2-04
B2-05
B2-06
B2-07
B2-08
B2-09
B2-10
B2-11
B2-12
C2-01
C2-02
C2-03
C2-04
C2-05
C2-06
C2-07
C2-07
C2-08
C2-09
C2-10
C2-11
C2-12
C2-13
C2-14
C2-15
C2-16
C2-17
C2-18
C2-19
C2-20
C2-21
C2-22
C2-22
C2-23
C2-23
C2-24
C2-25
C2-26
C2-27
C2-28
C2-29

Pavadinimas
Holas
Valgyklos salė
Koridorius
ŽN WC
Tech pat.
Vyrų WC
Mot. WC
Virtuvės pat.
Virtuvės pat.
Virtuvės pat.
Virtuvės pat.
Virtuvės pat.
Kambarys
Prieškambaris
Vonia
Prieškambaris
Vonia
Kambarys
Holas
Koridorius
Kambarys
Prieškambaris
Vonia
Prieškambaris
Kambarys
Kambarys
Vonia
Virtuvėlė
Virtuvėlė
Prieškambaris
Kambarys
Vonia
Prieškambaris
Kambarys
Sandėliukas
Vonia
Prieškambaris
Sandėliukas
Kambarys
Vonia
Prieškambaris
Kambarys
Kambarys
Vonia

Plotas
225.32
146.71
21.29
5.29
3.47

12.70
12.52
20.56
29.10
19.22
40.99
12.20
14.04
3.34
3.85
2.35
4.66

31.25
53.63
65.67
13.29
3.18
3.89
6.66

10.40
13.29
3.60

26.86
29.96
3.43

24.45
4.13
3.24

16.23
6.35
3.89
3.12
6.60

17.93
3.89

10.79
11.15
10.83
4.31

969.63 m²

2. PASTOGĖS PLANAS 1:200

1. ANTRO AUKŠTO PLANAS 1:200

LIEPŲ G. 11ALIEPŲ G. 11

KVAL. PATV.
DOK. NR.

SPV / SPDV

Arch.

MetodARCH
MB „Metodinė architektūra“

Šeimyniškių g. 21-93, LT-09236 Vilnius
Tel. +370 686 92 677, el.p. info@metodarch.lt

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

DOKUMENTO PAVADINIMAS

DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ

LAIDA

0

1 1

Laida Išleidimo data Laidos statusas. Keitimo priežastis (jei taikoma)

0 2022-01-26 Projektinių pasiūlymų viešinimui

ANTRO IR TREČIO AUKŠTŲ PLANAI

21022-XX-PP.B-03
LT

BĮ Anykščių rajono šeimos ir vaiko gerovės centras

1:200

Arch. JUSTAS PAIČIUS

KAROLIS GRIGAITIS

STATYTOJAS

Arch. ARNOLDAS TAMOŠAITIS

A2097 AURELIJA STANCIKIENĖ

Gyvenamosios paskirties pastato Liepų g. 11A, Aulelių k. rekonstrukcijos ir
paskirties keitimo į gydymo paskirtį ir mokslo paskirties pastato Liepų g. 11,
Aulelių k. kapitalinio remonto ir paskirties keitimo į gydymo paskirtį projektas
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